
UCHWAŁA NR XIII/129/2019
RADY GMINY NIEMCE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemce”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie, Rada Gminy Niemce uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemce”, określający 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/325/2017 Rady Gminy Niemce z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie 
uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemce" (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2015 r. poz. 5411).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce

Marek Podstawka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 38



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XIII/129/2019 

Rady Gminy Niemce z dnia 19.12.2019 r 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemce 

 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Niemce, zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 1 i 2 Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010). 

Rozdział 2.  

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2.   

1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

1)  odpady zmieszane, gromadzone w pojemnikach o objętości 0,06m3 i większej, zgodnych z 

normą PN/EN 840, oznaczone napisem: ODPADY ZMIESZANE; 

2)  odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury gromadzone w 

workach LDPE koloru niebieskiego, oznaczone napisem: PAPIER; 

3)  odpady ze szkła, w skład których wchodzą szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła gromadzone w workach LDPE koloru zielonego oznaczone napisem: 

SZKŁO; 

4)  odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe gromadzone 

w workach LDPE koloru żółtego, oznaczone napisem: METALE I TWORZYWA 

SZTUCZNE; 

5)  bioodpady z gospodarstw domowych (odpady spożywcze i kuchenne), gromadzone tylko w 

pojemnikach o objętości 0,06m3 i większej, zgodnych z normą PN/EN 840, oznaczone 

napisem: BIO; 

6)  popiół paleniskowy, gromadzony w pojemnikach o objętości 0,06m3 i większej, zgodnych z 

normą PN/EN 840, oznaczone napisem: POPIÓŁ. Popiół zostanie również odebrany w 

Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

7)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte świetlówki zostaną odebrane w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

8)  meble i inne odpady wielkogabarytowe, które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą 

być umieszczone w pojemnikach stosowanych na terenie nieruchomości zostaną odebrane w 

Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 38



9)  tworzywa sztuczne (np. meble ogrodowe, wiadra, skrzynki, miski, doniczki z PP i PE) zostaną 

odebrane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

10)  zużyte baterie i akumulatory zostaną odebrane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK); 

11)  opony (bez felg) pochodzące z pojazdów o DMC mniejszej lub równej 3,5 tony, max. 4 szt. w 

danym roku kalendarzowym zostaną odebrane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), od złożonej deklaracji; 

12)  odpady budowlane i rozbiórkowe (nie zawierające azbestu, papy, smoły itp. oraz innych 

materiałów niebezpiecznych) z wyłączeniem gruzu, stanowiące odpady komunalne, w ilości 2 

m3 lub 200 kg. na nieruchomość zostaną odebrane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK); 

13)  resztki przeterminowanych chemikaliów, obejmujących przepracowane oleje, rozpuszczalniki, 

farby wodne i olejne, środki ochrony roślin, w tym opakowania po tych środkach (w/w odpady 

powinny znajdować się w szczelnych i niecieknących opakowaniach oraz powinny posiadać 

oryginalne etykiety umożliwiające ich identyfikację); zostaną odebrane w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

14)  inne drobne odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych, wydzielone ze 

strumienia odpadów komunalnych m. in. przeterminowane leki, tonery, gaśnice zostaną 

odebrane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek zostaną odebrane w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

2.  Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i umieszczać 

w pojemnikach i workach niezwłocznie od chwili ich powstania. 

3.  Odpady, określone w ust. 1, są zbierane i odbierane w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z 

innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz ze zmieszanymi odpadami komunalnymi. 

Odpadów tych należy pozbywać się z częstotliwością określoną w rozdziale 4. 

4.  Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w szczelnych kontenerach. 

5.  Przeterminowane leki oddaje się wyłącznie do specjalnych pojemników ustawionych w aptekach 

na terenie gminy lub na PSZOK-u. 

6.  Miejscem odbioru zużytych baterii i akumulatorów są odpowiednie sklepy i placówki 

użyteczności publicznej, wyposażone w specjalne pojemniki, mieszkańcy Gminy Niemce mogą je 

również dostarczać do PSZOK-u. 

7.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawiania pojemników w dniu ich odbioru do 

dróg publicznych, po których poruszają się pojazdy odbierające odpady komunalne. 

 

§ 3.  1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia 

błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego. 

2.  Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, poprzez formowanie pryzm, w sposób 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 38



umożliwiający ich uprzątnięcie przez podmioty odpowiedzialne za utrzymanie czystości i porządku 

na drogach publicznych; 

3.  Niedozwolone jest przemieszczanie błota, śniegu, lodu, liści i innych zanieczyszczeń na jezdnię. 

 

§ 4.  1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i dokonywania tych czynności na wydzielonych, 

utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

2) mycie może dotyczyć wyłącznie nadwozia samochodu. 

2.  Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

wyłącznie po spełnieniu poniższych warunków: 

1) dotyczy drobnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu; 

2) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 

przeznaczonych; 

3) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 

nieruchomości (hałas, emisja spalin, skażenie gleby) a powstające odpady są gromadzone w 

sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

§ 5.  Na terenie Gminy Niemce zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących 

z gospodarstw domowych, sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych 

nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych właścicieli. 

Rozdział 3.  

Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych 

§ 6.  1. Pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, bioodpadów i popiołu na 

terenie nieruchomości, właściciel nieruchomości zobowiązany jest zakupić we własnym zakresie, 

zaś worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych są dostarczane właścicielom 

nieruchomości przez podmiot odbierający odpady komunalne. 

2. W celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, gromadzenie selektywnie 

zbieranych odpadów, odbywa się w workach o następującej kolorystyce: 

1) niebieski oznaczony napisem PAPIER z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, 

odpady opakowaniowe z tektury; 

2) zielony oznaczony napisem SZKŁO z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła; 

3) żółty oznaczony napisem TWORZYWA SZTUCZNE, METALE z przeznaczeniem na odpady 

z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, z metali, w tym 

odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe. 

3. Pojemniki na odpady komunalne oraz worki należy wystawiać przed posesję, przy drodze 

przejazdu pojazdu odbierającego odpady, w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem w miejscu 

widocznym i łatwo dostępnym zarówno dla ich użytkowników, jak i pracowników przedsiębiorcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 38



odbierającego odpady komunalne, na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody 

i błota. 

§ 7. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 litrów (1), 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 1, 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 1, 

4) pojemniki na odpady o pojemności 500 1, 

5) pojemniki na odpady o pojemności 1100 1, 

6) worki z tworzywa sztucznego LDPE, odpowiedniego koloru, oznaczone właściwym napisem, 

o pojemności 60 1, 120 1 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 90 1. 

§ 8.  Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych, dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych - 

w budynkach jednorodzinnych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 litrów (1), 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 1, 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 1, 

4) pojemniki na odpady o pojemności 500 1, 

5) pojemniki na odpady o pojemności 1100 1, 

6) worki z tworzywa sztucznego LDPE, odpowiedniego koloru, oznaczone właściwym napisem, 

o pojemności 60 1, 120 1. 

§ 9.  1.  Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, 

minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie - o pojemności 2 x 240 1, 

2) od 16 do 25 osób włącznie - o pojemności 1100 1, 

3) od 26 do 40 osób - o pojemności 1100 1 i 240 1, 

2.  Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, 

minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie - o pojemności 240 1, 

2) od 16 do 25 osób włącznie - o pojemności 2x 240 1, 

3) od 26 do 40 osób - o pojemności 1100 1, 

§ 10.  Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności 

poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję co najmniej raz do roku oraz w odpowiednim stanie 

technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności. 

§ 11.  1.  Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych przy drogach publicznych: 

1) w terenie zabudowanym - od 20 1 do 90 1, 

2) przy przystankach komunikacji publicznej - 20 1. 

2.  Kosze uliczne należy opróżniać na bieżąco, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 38



§ 12. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, 

gorącego popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 

przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych 

odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych niż komunalne pochodzących z działalności 

gospodarczej.   

2. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury wrzucamy: 

opakowania z papieru i tektury, gazety, czasopisma, katalogi prospekty, foldery, papier biurowy, 

pakowy, książki, zeszyty, koperty bez elementów foliowych, wytłaczanki po jajach. Nie wrzucamy: 

mokrego, bardzo zabrudzonego, zatłuszczonego papieru, papieru powlekanego folią, kalki, tapet, 

pieluch i innych artykułów higienicznych, worków po materiałach budowlanych.  

3. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów tworzyw 

sztucznych i metali wrzucamy: butelki po napojach, opakowania po chemii gospodarczej i 

kosmetykach, opakowania po produktach spożywczych, torebki, worki, reklamówki z folii, koszyki 

po owocach, puszki po napojach, puszki po żywności, opakowania po aerozolach, kapsle, zakrętki, 

garnki, folia aluminiowa, metalowe narzędzia, rury, druty, drobny złom żelazny, kartony po sokach, 

odpady wielomateriałowe (kartony po mleku i śmietanie) nie wrzucamy: opakowań po lekach, 

farbach, lakierach, olejach przemysłowych z zawartością, baterii, styropianu. 

4. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła wrzucamy: słoiki i 

butelki po napojach i żywności, szklane opakowania po kosmetykach, szklane opakowania po lekach, 

bez zawartości, nie wrzucamy: szkła zbrojonego, okularowego, ceramiki, porcelany, kryształów, 

luster, szyb samochodowych i okiennych, termometrów, żarówek i świetlówek, reflektorów i 

monitorów. 

5. Do pojemników na bioodpady wrzucamy: liście, kwiaty, trawę, gałązki drzew i krzewów, trociny 

i korę drzew, owoce, warzywa, obierki, nie wrzucamy: ziemi, kamieni, skorupek jaj, mięsa, kości, 

padliny, odchodów zwierząt, popiołu. 

6. W przypadku braku selektywnego zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstających 

w gospodarstwach domowych, pochodzących z wszelkich remontów i budów prowadzonych we 

własnym zakresie na nieruchomościach zamieszkałych, należy przekazać zmieszane odpady 

budowlane i rozbiórkowe, zawierające gruz, na podstawie odrębnej umowy cywilno-prawnej 

przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na własny koszt. 

7. Gruz ceglany, odpady z betonu, odpadowe materiały ceramiczne można przekazywać osobie 

fizycznej lub jednostce organizacyjnej do wykorzystania na potrzeby własne za pomocą 

dopuszczalnych metod odzysku, np. do utwardzania powierzchni, budowy fundamentów, 

wykorzystania, jako podsypki pod posadzki na gruncie po rozkruszeniu. 

Rozdział 4.  

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 38



§ 13.  1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z 

terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. 

2.  Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady. 

3.  Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, do dróg publicznych, po których poruszają się pojazdy odbierające odpady, lub 

udostępnić w inny sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

§ 14.  Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych następuje z 

częstotliwością: 

1. Na obszarach o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej: 

a) odpady zmieszane - nie rzadziej niż raz w miesiącu, natomiast w miesiącach od początku 

kwietnia do końca października nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu; 

b) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury- nie rzadziej niż 

raz w miesiącu; 

c) odpady ze szkła, w skład których wchodzą szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła- nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe- nie rzadziej 

niż raz w miesiącu; 

e) bioodpady - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

2.Na obszarach o zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane - nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury- nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie.  

c) odpady ze szkła, w skład których wchodzą szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.  

d) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe- nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie.  

e) bioodpady- nie rzadziej niż raz na tydzień; 

§ 15.  1. W przypadku zabudowy wielolokalowej właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

zapewnienia pracownikom podmiotu odbierającego odpady dostępu do miejsc przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów komunalnych w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez 

narażania na szkodę ludzi, budynków lub pojazdów od godziny 7:00. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przekazywania odpadów komunalnych 

zmieszanych oraz zbieranych w sposób selektywny podmiotowi odbierającemu odpady, w terminach 

wyznaczonych w harmonogramie odbioru odpadów, ustalonym dla danej miejscowości. 

3. Odpady nieudostępnione do odbioru zgodnie z zapisami ust. 1-2 zostaną odebrane od właścicieli 

nieruchomości w kolejnym terminie odbioru odpadów przewidzianym w harmonogramie z 

zachowaniem zasad określonych w ust. 1-2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 38



4. W przypadku stwierdzenia przez podmiot odbierający odpady niedopełniania przez właściciela 

nieruchomości zadeklarowanego obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (stwierdzenie odpadów niezgodnych z przeznaczeniem pojemnika i/lub worka), 

podmiot odbierający odpady pozostawia informację właścicielowi nieruchomości oraz odbiera 

odpady jako odpady zmieszane (zamiast jako odpady zebrane w sposób selektywny i pozostałości z 

sortowania) następnie przekazuje pisemną informację do Urzędu Gminy w Niemcach w celu 

wszczęcia postępowania w sprawie niedopełniania przez właściciela nieruchomości 

zadeklarowanego obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

naliczenia podwyższonej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 16.  1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2.  Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust. 1. 

Rozdział 5.  

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17.  1 Zmieszane odpady komunalne, bioodpady oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przekazuje się do instalacji komunalnych.  

2.  Dopuszcza się przekazywanie odpadów komunalnych i bioodpadów oraz pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych do zastępczych instalacji komunalnych  

3.  Powstające w gospodarstwach domowych bioodpady, powinny być w pierwszej kolejności 

wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w 

przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej i na terenach wiejskich. 

Rozdział 6.  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18.  1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 

swojej nieruchomości. 

3.  Właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy uznane za 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez 

osoby dorosłe. 

4.  Ust. 2 i ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić 

zagrożenie dla ludzi. 

5.  Wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób 

uniemożliwiający przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych obiektów. 

6.  Zabronione jest pozostawianie psa bez nadzoru, jeżeli nie jest on uwiązany lub nie znajduje się w 

pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się 

psa na zewnątrz, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 38



7.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

8.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania skutecznego dozoru nad 

nimi oraz zachowania środków ostrożności i podjęcia działań zapewniających ochronę zdrowia i 

życia ludzi i zwierząt. 

Rozdział 7.  

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej 

§ 19.  1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2.  Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości takich jak hałas, odory itp., 

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie, 

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i w 

innych miejscach publicznych. 

3.  Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i 

nieczystości w sposób zgodny z prawem, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas, czy odór. 

4.  Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach zabudowy wielorodzinnej, w 

budynkach zamieszkania zbiorowego i budynkach użyteczności publicznej. 

5.  Ule pszczele powinny być ustawione co najmniej 10 m od pasa drogowego drogi publicznej, 

budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, a także od podwórza oraz ogrodu, co 

najmniej 50 m od autostrad i dróg szybkiego ruchu oraz co najmniej 150 m od obiektów użyteczności 

publicznej, takich jak: szkoły, przychodnie, domy opieki i przedszkola. 

6.  Dopuszczalne jest ustawienie uli pszczelich w odległości 3-10 metrów, od wymienionego w ust.5, 

otoczenia (nie dotyczy dróg szybkiego ruchu) pod warunkiem ich oddzielenia stałą przeszkodą 

(szczelny parkan, mur, krzewy o zwartych koronach) o wysokości co najmniej 3 m, która spowoduje 

wznoszenie się nad pobliskim terenem pszczół wylatujących i powracających do ula. 

Rozdział 8.  

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 20.  1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są nieruchomości 

zajęte pod skoncentrowane budownictwa mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem i 

magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych 

2.  Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

a) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca, 

b) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 38


		2020-01-03T14:22:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




